書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

考古学からみた倭国
倭国の生成から律令国家の成立へ

「女性をつくりかえる」という思想　中東におけるフェミニズム
19、20世紀の中東で、女性はどのように変化したのかを探る

経済と消費社会 ジェンダー史叢書　第６巻
ジェンダーの視点から人類史にアプローチをしていく全８巻シリーズ。刊行開始！

中世のいくさ・祭り・外国との交わり
中世から戦国の山岳戦の登場など。在庫少なくなりました

ゆるやかなカースト社会・中世日本
身分の問題から中世史を見た

古代史からみた万葉歌
古代史・考古学から解く「万葉集」

古代海部氏の系図
今年３月の重版のため「歴懇リバイバル」に出品できませんでした

しらべる戦争遺跡の事典
全国で調べられる戦争遺跡を網羅。夏休み、調べ学習にも最適

続しらべる戦争遺跡の事典
無言の遺跡が戦争を語り継ぐ。正・続で戦跡列島の全貌が明らかに

服部四郎　沖縄調査日記
終戦後10年の沖縄。本土返還前、生の沖縄の姿がここにある！

東方文化事業の歴史　昭和前期における日中文化交流
抗日運動が激化する中、日中の文化交流事業があった。その実態とは？

風俗絵画の文化学 都市をうつすメディア
「風俗絵画」について、多岐にわたる分野の専攻者がその分析にいどむ13篇

キリシタン大名の考古学
新しい戦国城下論・キリシタン考古学論・流通論など、新たな研究手法を提示する一書

総図解　よくわかる徳川将軍家
１５代徳川将軍家を図解入りでわかりやすく解説

武将
歴代の戦国武将の甲冑をオールカラーイラストで紹介

後藤絵美訳

9784250209123

明石書店 9784750330150

白石太一郎

\1,904

\6,800四六 2009.7

Ａ５ 2009.6\7,000

1991.7

2003.4

1999.9

2002.6

歴史書懇話会・8月オススメの34冊　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2009年8月１日作成

白井成樹

十菱駿武・菊池実

青木書店

四六

2009.7\4,800

1999.9\3,800

\2,800

2005.1

「歴史読本」編集部

松本郁代・出光佐千子
編

2009.7

2009.7

Ｂ５

\3,000

Ａ５

別府大学文化財研究
所他編

Ｂ５

2003.6

2008.9

2009.8

2009.8

Ａ５

\2,200

\2,200

Ａ５

四六

四六

\4,800

四六

9874750330204

岸 俊男

長野ひろ子編

校倉書房 井原今朝男

9784311201653学生社

4760122168

9784762950414

服部 旦

4751734008 大山喬平

4760123903

十菱駿武・菊池実

金久与市

山根幸夫

Ａ５

9784784214723

汲古書院

明石書店

学生社

校倉書房

4751729802

柏書房

柏書房

9784311300370

\3,800

四六

Ａ５

\6,500

\3,800

\1,400

\3,800

四六

汲古書院

思文閣出版 9784784214693

9784404037404

思文閣出版

新人物往来社

9784762950476

9784494936312新人物往来社

1 / 2 ページ ＊09年8月  歴懇 オススメ34.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

二十世紀の戦争と平和［増補版］
戦争と平和の問題を考える上で、欠かせない書籍です

太平洋戦争
太平洋戦争開戦50年を機に行われたシンポの成果。今も読み継がれています

〔画文集〕シベリア抑留1450日
敗戦後,捕虜として体験したシベリア収容所での生活と労働の実態を描く

軍事の事典
軍事・戦略の基礎概念と用語を解説し、西欧の軍事思想・戦史について詳説する

ゾロアスター教史 古代アーリア・中世ペルシア・現代インド
前12世紀教祖の誕生から現代インドまでの通史！　『史学雑誌』も絶賛！

戦争の世界史　技術と軍隊と社会
高くても売れています。 「人類絶滅の窮地」を意識して書かれた迫力です！

つらい真実ー虚構の特攻隊神話ー
太平洋戦争末期の悲劇特攻隊を真実を求めあらゆる面から追究した慟哭の書

世界軍事史ー人間はなぜ戦争をするのかー
先史時代から近代にいたる戦争の本質をさぐり、人類の歴史を構築しようとする試み

中世伊勢神宮成立史の研究
伊勢神宮を支配していた勢力とはなんだったのか、朝廷との関係は？

局地鉄道
帰省で電車に乗る機会も多いでしょう。その歴史を見てみるのもいいのでは

ブータンと幸福論   宗教文化と儀礼  　　重版出来ました
世界一幸福な国と脚光を浴びるブータン。伝統と近代化、難民問題など、苦悩するブータン

アマテラスの変貌―中世神仏交渉史の視座―重版出来ました
従来の神仏習合論，本地垂迹説，神国思想論などを見直た論考。　３刷

河竹黙阿弥 　元のもくあみとならん
ミネルヴァ日本評伝選 言作者から劇作家へ芝居世界を切り拓いた生涯を活写する

犬養　毅 　党派に殉ぜず、国家に殉ず
ミネルヴァ日本評伝選　「憲政の神様」と呼ばれ、五・一五事件で暗殺された生涯に迫る

資料で読む世界の８月１５日
世界では８/１５はどのように記憶されてるのか

明治の面影・フランス人画家ﾋﾞｺﾞｰの世界
約３５０点の風刺画作品を通して明治の日本を描く

畿内・近国の戦国合戦(戦争の日本史11）
読売新聞／7月26日書評（本郷和人）

日記をつづるということ
日経新聞／7月12日書評（佐藤卓己）

日本食物史
日経新聞／8月2日紹介、産経新聞／7月26日紹介、読売新聞／7月7日紹介

2009.7

\4,000

\3,000

2009.7

2008.7

2009.7

四六 2009.6

2002.9

2009.7

\2,300

四六

今尾哲也

小林惟司

川島 真・貴志俊彦編

清水 勲編著

福島克彦

西川祐子

江原絢子・石川尚子・
東四柳祥子

四六

四六

吉川弘文館

吉川弘文館 9784642080231

9784623054916

9784623055067

9784634640283

9784634605909

9784642063210

9784642037051

ミネルヴァ書房

山川出版社

吉川弘文館

ミネルヴァ書房

\2,500

\3,000

\2,500Ａ５

Ａ４

四六

山川出版社

\3,000

\1,800

小澤郁郎

菊判

Ａ５

\4,500東京堂出版 9784490107609

2006.12

2009.6

1986.8

1983.4

刀水書房

9784886210142

9784886210395

同成社

9784887082717

\2,400

Ａ５

Ａ５

四六

\8,500

\2,200

2000.8

塙書房

法藏館

2009.6

\7,000同成社

法藏館

9784831856807

9784827331080塙書房

\1,700

\7,000

9784831871299

9784827312287 勝山清次 Ａ５

佐藤弘夫

三木理史

四六

Ｂ６

本林靖久 四六

山下静夫

四六

片岡徹也編

入江 昭

Ａ５

Ｗ．マクニール

小澤郁郎

青木 健 2008.10

2002.4

1993.7

刀水書房 9784887083745 \2,800

細谷・本間・入江編 \8,600

\2,800

2009.7

2007

2000.5四六 \2,400

東京堂出版 9784490206135

東京大学出版会 9784130022033

東京大学出版会 9784130360708

2 / 2 ページ ＊09年8月  歴懇 オススメ34.xls